
Paraná , 15 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XII |Nº2858

Contrato nº 81/2023
Pregão Eletrônico nº 55/2023
Objeto: Aquisição de colchão de berço e kit maternidade para a
Secretaria de Serviço Social.
Contratada: A C DA COSTA FILHO CNPJ 39.270.268/0001-89
Valor: R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), referente ao
item (02)
Dotação orçamentária:
Órgão: 12 Secretaria de Serviço Social
Unidade: 03 Fundo municipal de Assistência
Dotação: 082440210.2.056.3390.30.00.00 Material de Consumo
Principal: 2030
Desdobrada: 2036
Reserva: 266 e 267

Data de Assinatura: 12/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: FBBEA24B

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 82/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 82/2023
Pregão Eletrônico nº 55/2023
Objeto: Aquisição de colchão de berço e kit maternidade para a
Secretaria de Serviço Social.
Contratada: RADAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ
38.175.271/0001-50
Valor: R$ 5.249,00 (cinco mil duzentos e quarenta e nove reais),
referente ao item (01)
Dotação orçamentária:
Órgão: 12 Secretaria de Serviço Social
Unidade: 03 Fundo municipal de Assistência
Dotação: 082440210.2.056.3390.30.00.00 Material de Consumo
Principal: 2030
Desdobrada: 2036
Reserva: 266 e 267

Data de Assinatura: 12/09/2023.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: EESFEECI]

LICITAÇÃO .RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 35/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 107/2023, dispensa de licitação nº 35/2023, que tem por objeto
Prestação de Serviço Contábil para a Secretaria de Saúde, no valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais), com a dotação orçamentária
11.01.103010200.2.042.3390.39.00.00, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da
Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em

conseqiiência, ficam convocados a empresa, DAS SERVIÇOS DE
CALCULO TRABALHISTA E CIVEIS LIDA, CNPJ nº
46.784.025/0001-24, para a assinatura do contrato, nos termos do

artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 14 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: BCC11360

. LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 36/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 110/2023, dispensa de licitação nº 36/2023, que tem por objeto
Contratação de empresa de Locação de equipamentos de som e
iluminação para realização de eventos corporativos e sociais a serem
realizados pela Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$
17.100,00 (dezessete mil e cem reais), com a dotação orçamentária
08.08.02.123610170.2031000.4.4.90.52.00.00.00, considerando que

foram observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo
único, bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24
inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório.
Em conseqiiência, ficam convocados a empresa, 25.282.714 CESAR
MARTINS E RAMOS, CNPJ nº 25.282.714/0001-60, para a
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 14 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ESEA791A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL Nº087/2023

EXTRATO CONTRATUAL
Documento: Contrato nº087/2023
Data: 14/09/2023
Contratante: Município de Porto Amazonas
Contratado: ANDREIA DE SA RIBAS COSTA ME
Protocolo: 684/2022
Licitação: Pregão Eletrônico nº045/2022
Objeto: Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para a Locação,
instalação, montagem e desmontagem de estrutura para realização de
eventos diversos em atendimento ao Departamento de Esporte,
Recreação e Turismo, Departamento de Saúde, Departamento de

Educação e Cultura e Departamento de Assistência Social para
entrega no Município de Porto Amazonas, conforme quantitativos e
custos estimados em planilha, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 125.119,00 (cento e vinte e cinco mil, cento e dezenove
reais)
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Prazo de Vigência: 19/09/2023 à 18/02/2024, . o000152

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: EA7BOE64

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL Nº088/2023

EXTRATO CONTRATUAL
Documento: Contrato nº088/2023

WwWWW.diariomunicipal.com.br/amp 263


